
Čenkov
Kraj: Středočeský Okres: Příbram

Správní obvod: Příbram GPS souřadnice: 49.777698N, 14.000753E

Nadmořská výška: 400 m n. m. První pís. zmínka: 1454 (570 let) Katastrální výměra: 902 ha

Počet obyvatel: 366 PSČ: 262 23

Adresa URL: www.sweb.cz/cekov

O obci
Obec Čenkov se nachází v malebné brdské kotlině po obou březích řeky Litavky, zhruba 10 kilometrů
západně od Příbrami.

Historie obce
Pokud bylo zjištěno, připomíná se ves Czenkow roku 1368, kdy byla darována panem Zbyňkem Zajícem z
Hasenburku klášteru na Ostrově u Svaté Dobrotivé, tedy současnému Zaječovu. Již kolem roku 1400 však
patřila k jineckému zboží.

Okolí a příroda
Obec se nachází v kraji, který přímo hýří přírodními krásami, v pohoří Brdy. Nejde proto
nepřipomenout zdejší zalesněné hřebeny Brd a pozvat návštěvníky na vycházky do zdejších
okolních hlubokých hvozdů s bublajícími potůčky...

Současnost obce
Od roku 1974 přešla budova bývalé školy do správy školy mateřské, která zde působí dodnes. V
budově, která je majetkem obce Čenkov, dnes působí i základní umělecká škola.

Sportovní možnosti
Prochází tudy modře a červeně značená turistická stezka. V blízkosti se vine zelená a hlubokými
brdskými hvozdy i žlutá. Cykloturisty potěší značená cyklotrasa číslo 302, která se jižně za obcí větví
na číslo 302 a 302A.

Památky a zajímavosti
V místech bývalé návsi byla v roce 1826 postavena a slavnostně vysvěcena kaplička se zvonicí ke cti
Antonína Paduánského. Kaplička byla v nedávné době místními občany opravena a je stále
udržována.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7798/cenkov/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.7.2024 03:30:10


